

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы	354322856,29	316082505,48
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	161080049,29	159835759,28
<i>нематериальные активы (остаточная Стоимость)</i>	0,00	0,00
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	32905641,40	32905641,40
<i>материальные запасы</i>	79002,13	47405,57
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	160195222,97	123238122,43
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	0,00	0,00
<i>расходы будущих периодов</i>	62940,50	55576,80
II. Финансовые активы	2181618,83	947644,52
денежные средства учреждения, из них:	1298753,34	633129,14
финансовые вложения	0,00	0,00
дебиторская задолженность по доходам	0,00	0,00
дебиторская задолженность по выплатам	882865,49	314515,38
прочие расчеты с дебиторами	0,00	0,00
БАЛАНС	356504475,12	317030150,00
ПАССИВ		
III. Обязательства ;	171862033,34	132739338,90
кредиторская задолженность по расходам	161006758,85	124559030,45
расчеты по платежам в бюджеты	835483,00	835682,00
кредиторская задолженность по доходам	0,00	0,00
иные расчеты /	22575,84	241010,94
доходы будущих периодов	0,00	0,00
резервы предстоящих расходов	9997215,65	7103615,51
IV. Финансовый результат	184642441,78	184290811,10
БАЛАНС	356504475,12	317030150,00

Показатели отчета о финансовых результатах деятельности за 2018 год

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год отчетный
Доходы (начисленные)	5246099,46	-1206247,76
Расходы (начисленные)	246800762,38	332663071,03
Чистый операционный результат	-240874663,62	-333875109,25
<i>в т. ч. операционный результат до налогообложения</i>	-241554662,92	-333869318,79
Операции с нефинансовыми активами	2707175,13	-38240350,81
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-243581838,75	-295634758,44
операции с финансовыми активами	-234940164,59	-319392862,73
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	-234968637,23	-318824512,62
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	0,00	0,00
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	28472,64	-568350,11
операции с обязательствами	8641674,16	-23758104,29
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	8641674,16	-20864504,15
Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего	0,00	0,00
Поступления по текущим операциям, всего	0,00	0,00
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>	0,00	0,00
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	0,00	0,00
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	0,00	0,00
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	0,00	0,00
Выбытия, всего	307736077,53	318158888,42
Выбытия по текущим операциям, всего	302276510,99	312391657,28
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	406493,22	843049,69
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	5459566,54	5767231,14
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	0,00	0,00
Изменение остатков средств	307736077,53	318158888,42
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	50643,60	-218435,10
<i>изменение остатков средств</i>	307786721,13	317940453,32

Заместитель руководителя

Л.И. Щербатюк

Заместитель главного бухгалтера

Л.С. Зверева